EDITAL Nº 166/2025
Súmula do Termo de Cooperação nº 03/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Termo de Cooperação nº 03/2025:

COOPERADO: MUNICÍPIO DE VACARIA/RS
COOPERANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS

CNPJ DO COOPERANTE:  87.851.200/0001-36
ENDEREÇO DO COOPERANTE: Av. Manoel Silveira de Azevedo, nº 2987, na Cidade de Bom Jesus

OBJETO:  A mútua colaboração entre os partícipes para viabilização da utilização dos serviços médicos, ambulatoriais e hospitalares que o COOPERADO contrata com prestadores terceirizados, sem a utilização do teto financeiro do Governo Federal e Estadual.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Leis Federais nº 8.080/90 e 14.133/21.
VALOR: As despesas decorrentes do presente TERMO DE COOPERAÇÃO correrão por conta de dotação do orçamento em execução do COOPERANTE.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  20 de maio de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)